
Zpráva delegáta KM SBT z MČR žáků U14 v Pardubicích 

 

Místo:   Městská hala BK Pardubice, V Ráji 311 

Termín: 5. – 8. 5. 2011 

Účastníci: 

BK Synthesia Pardubice – trenér: Tomáš Bartošek, asistent: Jan Procházka 

Sokol pražský BAREST – trenér: René Štěpánek, asistent: Petr Čeněk 

USK Praha – trenér: Jan Prágr, asistent: Jan Morávek 

JBC Brno – trenér: Vladimír Paunovič, asistent: Milan Kozel 

Sokol Vyšehrad – Trenér: Petr Ulrych, asistent: Martin Schmiedt 

Slavia MBA Krom ěříž – trenér: Jaroslav Sigmund, asistent: Lukáš Pivoda 

 

Přehled výsledků a tabulka Mistrovství ČR U14 

 

BK Pardubice - Sl. MBA Kroměříž  82:31 (23:7 46:14 60:25) 

Pardubice – Kudrna 23 (15 doskoků), Formánek 15, Dašek 13 

Kroměříž – Nábělek 11, Skácel 9 

Nejlepší hráči zápasu: Kudrna - Nábělek 

 

USK Praha - Sokol Vyšehrad   86:60 (25:17 49:27 72:40) 

USK - Sehnal 23, Jelínek 15 (9 doskoků), Dolanský 12 (9 doskoků), Končický 12 (5 získ. míčů)  

Vyšehrad - Chaloupka 19 (12 doskoků), Koula 18 (TH 4/4)  

Nejlepší hráči zápasu: Sehnal – Chaloupka 

 

JBC Brno - Sl. MBA Krom ěříž   67:55 (11:17 36:28 49:38) 

Brno – Kereselibze 23 (TH 13/5, 6 ztrát), Šmerda 11 (TH 14/5, 14 doskoků, 6 ztrát), Blaha 9 



Kroměříž – Petrák 10 (2 trojky), Hlobil 9, Nabělek 9 

Nejlepší hráči zápasu: Kereselibze – Hlobil 

 

Sokol pražský BAREST - Sokol Vyšehrad  81:56 (18:8 47:18 71:37) 

BAREST – Bělohradský 17 (9 získaných faulů), Hartig 17 (10 doskoků), Čeněk 12 

Vyšehrad – Chaloupka 25 (19 doskoků, 9 bloků), Mach 13, Jech 12 (6 ztrát) 

Nejlepší hráči zápasu: Bělohradský - Jech 

 

Sl. MBA Krom ěříž - USK Praha   43:60 (8:19 18:36 29:51) 

Kroměříž – Nábělek 8, Posolda 7 (9 doskoků), Hlobil 5 

USK – Sehnal 11, Končický 9 (8 získaných faulů), Dolanský 7 

Nejlepší hráči zápasu: Posolda – Končický 

 

Sokol Vyšehrad - JBC Brno    62:66 (20:26 32:38 52:52) 

Vyšehrad - Chaloupka 25 (TH 11/4, 8 doskoků), Ťažký 13 (3 trojky), Koula 12 

Brno – Kereselibze 22 (10 doskoků), Šmerda 22 (17 doskoků, 11 získaných faulů) 

Nejlepší hráči zápasu: Ťažký – Šmerda 

 

Sokol pražský BAREST - USK Praha   72:87 (13:20 47:39 58:64) 

BAREST- Hartig 22, Bělohradský 17, Antoš 13 

USK - Jelínek 26 (23 doskoků), Dolanský 21, Končický 16 

Nejlepší hráči zápasu: Hartig - Jelínek  

 

BK Pardubice - JBC Brno    86:38 (26:11 48:16 69:22) 

Pardubice – Nalevanko 18 (7 získ.míčů), Kudrna 18, Formánek 10 

Brno – Beneš 9, Šmerda 8 , Kereselibze 8 (6 ztrát) 

Nejlepší hráči zápasu: Nalevanko - Beneš 



Sokol Vyšehrad - BK Pardubice   41:74 (9:32 14:47 25:58) 

Vyšehrad – Chaloupka 20 (2 trojky, 12 doskoků), Jech 6, Schmiedt 5 (12 ztrát)  

Pardubice – Kudrna 15, Roub 14, Langšádl (9 doskoků), Dašek 8 

Nejlepší hráči zápasu: Chaloupka – Roub 

 

Sl. MBA Krom ěříž - Sokol pražský BAREST  48:70 (17:23 27:38 36:53) 

Kroměříž - Skácel 13 (TH 12/3, 7 zisk.faulů), Hlobil 9, Petrák 7 (6 ztrát) 

BAREST - Kulík 18, Bělohradský 12 (9 doskoků), Hartig 10, Zelinka 7 

Nejlepší hráči zápasu: Skácel – Kulík 

   

USK Praha - BK Pardubice    62:70 (10:20 18:47 41:60) 

USK – Dolanský 16 (9 získ.faulů, 10 ztrát) Končický 16, Jelínek 11 (7 bloků) 

Pardubice – Roub 15, Nalevanko 11, Tkáč 11 (6 ztrát, 10 doskoků) 

Nejlepší hráči zápasu: Dolanský – Tkáč 

 

JBC Brno - Sokol pražský BAREST   65:57 (18:19 35:27 40:48) 

Brno – Kereselibze 29 (13 získ.faulů, 12 doskoků), Šmerda 16 (12 doskoků), Bartl 9 

Barest – Kulík 17, Bělohradský 12, Hartig 8 (TH 11/2) 

Nejlepší hráči zápasu: Kereselidze – Kulík 

 

Sokol Vyšehrad - Sl. MBA Kroměříž  54:58 (9:11 19:30 38:45) 

Vyšehrad – Chaloupka 23 (13 získ.faulů, 15 doskoků), Ťažký 11, Mach 9 (9 doskoků) 

Kroměříž – Skácel 24 (10 doskoků, TH 9/8), Petrák 8 (6 ztrát, TH 5/0), Nábělek 8 

Nejlepší hráči zápasu: Mach – Nábělek 

 

 



USK Praha - JBC Brno    85:61 (19:11 40:34 58:43) 

USK – Dolanský 23 (TH 6/6), Sehnal 19 (7 získ.faulů), Jelínek 15 (19 doskoků, 9 bloků) 

Brno – Kereselidze 18 (TH 19/9), Bartl 18 (12 doskoků), Šmerda 12 

Nejlepší hráči zápasu: Sehnal – Bartl 

  

BK Pardubice - Sokol pražský BAREST  77:62 (27:11 50:22 64:51) 

Pardubice – Tkáč 20 (11 doskoků), Kudrna 14 (11 doskoků), Roub 13, Nalevanko 13  

BAREST – Bělohradský 15 (12 doskoků), Hartig 15 (10 doskoků), Čeněk 10 

Nejlepší hráči zápasu: Tkáč - Čeněk 

 

Závěrečná tabulka 

1. BK Synthesia Pardubice    5  5 0  389:234  10  

2. USK Praha    5  4 1  380:306  9  

3. JBC Brno    5   3 2  297:345  8  

4. Sokol pražský BAREST  5  2 3  342:333  7  

5. Slavia MBA Kroměříž  5  1 4  235:333  6  

6. Sokol Vyšehrad   5  0 5  273:365  5 

 

Hráči k dalšímu sledování: 

Pardubice – Kudrna, Nalevanko, Tkáč, Roub, Formánek 

USK – Jelínek, Sehnal, Končický  

Brno – Kereselibze, Šmerda, Bartl, Blaha 

BAREST – Kulík, Bělohradský, Hartig 

Kroměříž – Hlobil, Nábělek, Posolda 

Vyšehrad – Chaloupka, Jech, Ťažký 

 

 



Ocenění hráči: 

All Stars: Kudrna, Nalevanko (Pardubice), Sehnal, Jelínek (USK), Kereselibze (Brno) 

Nejlepší střelec: Chaloupka (Vyšehrad) 

MVP:  Vojtěch Kudrna 

 

Charakteristika jednotlivých družstev a jejich výkonnosti: 

 

MČR v Pardubicích důstojně zakončilo sezónu 2010/2011 v kategorii U14. Finálový turnaj 
byl ve znamení nadvlády družstva Pardubic, které v soutěži a celé sezóně neokusilo hořkost 
porážky. BK Pardubice slaví titul po roční pauze, jak v kategorii U14, tak u ročníku narození 
1997. Pardubice následovala vyrovnaná trojice družstev USK, Brno a Sokol pražský. Za 
těmito účastníky MČR zaostávala dvojice družstev Kroměříž a Vyšehrad. Hráči zmiňovaných 
družstev na turnaji spíše sbírali zkušenosti a na medailisty nestačili. Oproti MČR U14 2010 
ubylo jednoznačných vítězství, souboje o druhé a třetí místo, byly velmi zajímavé a napínavé. 

 

Pardubice: 

BK Pardubice měly na kategorii U14 velmi vysoké a vyspělé hráče, typologicky připomínalo 
spíš družstvo kategorie U16. Na trenérovi Bartoškovi je znát rukopis kolegy Procházky. Herní 
projev se opírá o individuální činnosti hráčů, které mají velmi dobře zvládnuty a o snahu hrát 
jednoduchý basketbal. V útoku často využivají vysokých podkošových hráčů. V obraně 
praktikovali celoplošnou osobní obranu se zdvojováním u postraní čáry. Celkově jsou 
Pardubice ročník narození 1997 družstvem budoucnosti, srazit by je mohla snad jen psychika 
hráčů.  

USK Praha: 

USK v závěru sezóny posílil Vladimír Dolanský a jen zvýraznil jeho sílu. Družstvo praktikuje 
rychlý agresivní basketbal a na obou polovinách hřiště velmi dobře spolupracuje. V útoku 
využívá tvůrčí přehled Sehnala, centimetry Jelínka, silové pojetí hry Dolanského a 
Končického. Hru USK také zdobil rychlý protiútok a velmi dobrý přechod na útočnou 
polovinu. Tým USK Praha byl na MČR velmi dobře připraven a zaslouženě získal stříbrné 
medaile. 

JBC Brno: 

Herní styl družstva trenéra Paunoviče se taktéž opíral o jednoduché pojetí basketbalu. Na 
útočné polovině byl nejvíce znát důraz Kereselibzeho, úpornost a centimetry Šmerdy a 
dirigentské schopnosti rozehrávače Blahy. Brno hrálo nadšený basketbal a jeho vítězství nad 



BARESTEM bylo velkým překvapením turnaje, avšak zaslouženým. Obrana Brna nebyla 
příliš agresivní, zřídka bránili po celém hřišti. 

Sokol pražský BAREST: 

Tým trenéra Štěpánka byl velkým zklamáním MČR, suverénní vítěz české skupiny byl 
spolufavoritem turnaje, avšak nakonec odjel bez medaile. Hra Sokola je postavena na 
vysokých hráčích Bělohradském, Kulíkovi a Hartigovi, kteří vládli pod košem. Hru slušně 
organizoval Filip Čeněk. Velkou zbraní byl zónový press BARESTU, při kterém získal 
mnoho míčů, avšak také mnoho faulů, proto ho mohl praktikovat jen v kratším úseku hry. 
Jelikož jsem většinu družstev měl možnost sledovat i v minulém roce, troufám si tvrdit, že 
BAREST udělal za poslední rok ze všech účastníků MČR nejmenší výkonnostní pokrok. 
Družstvo hrálo pod své možnosti, a proto místo útoku na titul na něj zbyla jen nepopulární 
čtvrtá příčka.  

Slavia MBA Krom ěříž: 

Na úřadujícího Mistra republiky ročníků 1997, zbyla jen pátá příčka. Řekl bych, že toto 
umístění pro nikoho z přítomných nebylo překvapením, srdnatě bojující Kroměříž je složena 
z hráčů menších postav, kteří zkrátka na medailisty somatotypem nestačili. Družstvo se 
snažilo svůj výškový a silový handicap nahradit organizovaným postupným útokem, v kterém 
však chyběl dostatek pohybu hráčů bez míče, a tak soupeři často snadno získávali míče. 
V obraně se kroměřížští často pokoušeli o propracovaný zónový press, při kterém získali 
mnoho míčů. Kroměříž byla také nejčastěji zakončujícím družstvem střelbou z trojkové 
vzdálenosti, avšak s nízkou procentuální úspěšností. Díky snaze a hernímu projevu zanechali 
Hanáci v Pardubicích dobrý dojem, na lepší umístění to však nestačilo. 

Sokol Vyšehrad: 

Vyšehrad si MČR vybojoval až v rozhodujícím pátém utkání proti Josefovu a vrchol sezóny 
jako by si prožil již v této sérii. V Pardubicích družstvo trenéra Petra Ulrycha působilo bez 
sebevědomí, spoléhající se výhradně na klíčového hráče Chaloupku, ten však sám na vše 
nestačil. Hráči Schmiedt, Tažký a Koula, kteří v základní části předváděli velmi dobré 
výkony, hráli na MČR pod své možnosti. Vyšehrad na finálovém turnaji nevyhrál jediné 
utkání, ale hráči nasbírali cenné zkušenosti.  

 

Rozhodčí: 

Rozhodčí celé MČR zvládli bez problémů a znatelnějších chyb. Líbilo se mi, že se o průběh 
turnaje velmi zajímali a hlavně nastavili v rozhodování laťku, kterou po celý průběh 
dodržovali, družstva a hráči se tak snáze mohli přizpůsobit stylu v rozhodování. 

Organizace turnaje: 

Organizace turnaje byla na vysoké úrovni. Nechybělo oceňování nejlepších hráčů utkání, 
přenosy na TVCOM, technické zápisy apod. 



 

Doporučení: 

Určitě bych v kategorii U14 ponechal finálový turnaj o 6 účastnících. Zamyslel bych se však 
nad současným formátem, kde každé družstvo sehraje v průběhu turnaje v jeden den 2 utkání, 
zápas družstva, které hrálo druhý zápas za den, nemělo patřičnou úroveň. Navrhoval bych 
prodloužit turnaj o jeden den (půlden).  

 

Stanislav Marian 

Delegát komise mládeže 

 

20. 5. 2011    


